
 

Nyhedsbrev fra LDR 

 

  

Udviklingspuljen  

Udviklingspuljen modtog en ansøgning fra Morsø Handel om udvikling af børneunderholdning i forbindelse 

med gadekøkkenet på pakhustorvet. Vi håber det kan sætte skub i udviklingen af noget der kan tiltrække 

folk til øen. 

Men da ansøgningsfristen ligger lige efter sommerferien havde vi egentlig ikke forventet mange ansøgere. 

Så derfor vil vi gerne have jeres hjælp til, at udbrede kendskabet til, at der kan søges til udviklingsprojekter 

over hele øen fra fonden. 

Der er ingen udtømmende liste over, hvilke projekter der kan søges tilskud til, men der er fastsat specifikke 

krav, som skal være opfyldt for at komme i betragtning, blandt andet skal projektet være offentlig 

tilgængelig, innovativt, udviklende og nytænkende. 

Ansøgningsfristen er 2 gange om året den 1. september og 1. februar. Ansøgningsskema og 

betingelser(vedhæftet)  kan fås ved henvendelse til Kjeld Bak eller post@ldr.dk   

 

 

Landdistriktsmidler 
Der var 2 ansøgere til landdistriktsmidlerne: 

Skarregaard fik bevilget tilskud til etablering af tiltrængt handicaptoilet 

Øster Jølby borgerforening fik tilskud til udvidelse og modernisering af deres julebelysning. 

 

Næste frist for ansøgning er den 11. november 2025 
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Infoskærme 

Landdistriktsrådet har samlet op på svar på, hvordan infoskærmene fungerer rundt omkring. Det 

ser ikke så godt ud. Desværre er firmaet som leverede varen gået konkurs, og vores sædvanlige 

supporter er ikke tilgængelig. Det er en kedelig situation. Vi beklager meget. Men i Øster Assels 

har de fået det til at køre, og man kan kontakte Kristen Gubi Glintborg fra Assels – Sillerslev 

Beboerforening kristengubi@gmail.com for at få deres opskrift på en ny opsætning. Et andet råd 

kan være at spørge sig for hos Morsø Radio og TV. 

 

Kollektiv trafik 

Morsø kommune har holdt workshop om udfordringer i mobiliteten på Mors. Alle input fra mødet 

blev sat sammen til et indsatskatalog omkring Fremtidens Kollektive Mobilitet. Den blev sendt i 

høring og LDR fik sendt et høringssvar, som i høj grad fremhæver øget information om de 

eksisterende muligheder med uddannelse af flere trafikambassadører, kampagner om gode 

cykelvaner til skolerne og samkørsel til arbejdspladserne og idræt. Delecykler blev også fremhævet 

især med base på havnene. 

 

Høring budget 2026 

Der er afgivet høringssvar til budget 2026 fra landdistriktsrådet. Vi ser med velvilje på, at der er 

afsat 1 million til forsøg med borgerdrevne busser, men vi pointerede mulighederne i vores 

høringssvar til Fremtidens Kollektive Trafik, ligeledes har sagt ok til, at der erafsat 500.000,- til 

foreningshusene og 300.000,- til nye busskure 

 

Halvårsmøde 

Næste halvårsmøde holdes den 26. november i Flade.     

                                                                 

 

 Med venlig hilsen 

LDR 
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